Совет депутатов ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2021 года

№ 1
«О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района  Республики Мордовия», утвержденные решением Совета депутатов Леплейского сельского поселения № 2 от 21.09.2011 года»
 Руководствуясь  ст.13-33 Градостроительного кодекса Р.Ф Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Леплейского сельского поселения, Совет депутатов Леплейского сельского поселения,
Р Е Ш И Л:
1. Внести в «Правила землепользования и застройки территории Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия», утвержденные решением Совета депутатов  Леплейского  сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района № 2 от 21 сентября 2011 г., следующие изменения:

1) Изложить в новой  редакции главу VII «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки «Леплейского сельского поселения» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия», статьи                  50 «Основания для внесения изменений в Правила, порядок рассмотрения предложений и инициатив по внесению изменений в Правила.
1. Основания для рассмотрения Главой администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия вопроса о внесении изменений в Правила и перечень субъектов, уполномоченных на представление в Комиссию предложений о внесении изменений в Правила, устанавливаются статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила производится Комиссией в течение двадцати пяти дней со дня их внесения.

3. По результатам рассмотрения предложения по внесению изменений в Правила Комиссией принимается заключение, содержащее одну из следующих рекомендаций:

1) о принятии предложения по внесению изменений в Правила                   и о внесении соответствующих изменений в Правила;

2) об отклонении предложения по внесению изменений в Правила,            с указанием причин отклонения.

4. Комиссия направляет заключение, предусмотренное частью                   3 настоящей статьи, Главе администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, который       в течение двадцати пяти дней со дня получения такого заключения с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии, издает постановление Администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия о подготовке проекта решения Совета депутатов «Леплейского сельского  поселения» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений                в Правила (далее также – проект о внесении изменений в Правила) или            об отклонении предложения о внесении изменений в Правила с указанием причин отклонения.

5. В постановлении Администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия                     о подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила устанавливаются:

1) порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения        о внесении изменений в Правила;

2) порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила;

3) иные положения, касающиеся организации указанных работ.

6. Глава администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия не позднее чем по истечении десяти дней с даты издания постановления Администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия о подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечивает опубликование указанного постановления в порядке, установленном Уставом «Леплейского сельского  поселения» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение на официальном сайте «Леплейского сельского  поселения» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет». Сообщение об издании такого постановления также распространяется по радио и телевидению.

7. Копия постановления Администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия о подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила или об отклонении предложения о внесении изменений в Правила направляется Администрацией «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия заявителям не позднее двадцати пяти дней со дня получения Главой администрации «Леплейское сельское поселение» Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия заключения Комиссии, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.

8. Утверждение изменений в правила землепользования и застройки, направленные в Администрацию Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия рассматриваются на заседании комиссии не позднее дня заседания, следующего за ближайшим заседанием.
Глава Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

    А.В. Рыбин